
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às  09:30 do dia 04 de Abril de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação, cujo objeto é contratação de empresa para eventual fornecimento de peças e serviços para 
manutenção das motocicletas, destinados ao atendimento da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de 
Anapu/PA, através do sistema de registro de preço SRP. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos 
presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. 
representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para 
credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

BCL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI-ME.......................... 12.775.566/0001-74

SUELY BATISTA CABRAL                                    C.P.F. nº 245.563.002-15

As 09h45min do dia 10 de abril de 2018. Na Sala de Licitação de Anapu, em conformidade com as disposições contidas no Edital, 
a Pregoeira abriu a sessão pública e analisou junto com o licitante presente o credenciamento do mesmo. 

BCL AUTO PEÇAS E SERVIOÇOS EIRELI - ME, representada pelo Srª Suely Batista Cabral. 

A Pregoeira e comissão analisaou a documentação onde a mesma cumpriu com toadas exigencias para fase de credenciamneto. 

. 

 Empresa credenciada: BCL AUTO PEÇAS E SERVIOÇOS EIRELI - ME CNPJ: 12.775.566/0001-74, 
representada pelo Srª Suely Batista Cabral. 

Ato contínuo a Pregoeira fez uma breve explanação sobre os procedimentos do Processo Licitatório. Em seguida, abriu o envelope 
nº 01 “Proposta de preço” da empresa, BCL AUTO PEÇAS E SERVIOÇOS EIRELI - ME CNPJ: 12.775.566/0001-74

Após análise envelope nº 01 “Proposta de preço” restou definido na fase da análise da proposta, que: as empresasBCL 
AUTO PEÇAS E SERVIOÇOS EIRELI - ME CNPJ: 12.775.566/0001-74 foi classificada, cumprindo com todos 
os requisitos da fase de julgamento da proposta de preço.

A Pregoeira deu início à sessão de lances dos quais foram extraídos os valores escritos, transcritos para o Mapa de Apuração de 
Lances, anexo à presente Ata.

Para cada item cotado, a proposta inicial do proponentese seu respectivos lances estão expressos em anexo:

AV.GETÚLIO VARGAS Nº98 CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU 

A Pregoeira deu início à fase de análise dos documentos de habilitação, sendo aberto o envelope da Nº 02 -
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da empresa BCL AUTO PEÇAS E SERVIOÇOS EIRELI - ME CNPJ: 
12.775.566/0001-74, sendo constatado que a mesma apresentou toda documentação na forma exigida no Edital, sendo referida 
empresa HABILITADA.

Dessa forma, a Pregoeira se reportou ao licitante CREDENCIADO e perguntou se o mesmo teria interesse em interpor 
recurso contra a decisão, sendo respondido negativamente pelo seu representantes credenciado, pelo que, a Pregoeira declarou a 
sessão encerrada.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro(a) RENATA SANDRE BROECHL                       __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio ALEF BORGES DE MELO                         __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio ANDERSON DE ARAÚJO PRACZ                    __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio THAIS RAIANE DEODATO PEREIRA                __________________ 

                                                                             

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  BCL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI-ME                    _______________________

                                                                             

AV.GETÚLIO VARGAS Nº98 CENTRO


		2018-04-04T09:54:57-0300
	RENATA SANDRE BROECHL:78051614291




